
 

「第 3８回 我が家自慢」フォトコンテスト開催について 
 

セルコホームオーナー様 
 

拝啓 
仲秋の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
セルコホームにてお住まいをご建築いただきましたこと、誠にありがとうございました。 
みなさまお健やかにお過ごしでしょうか。あらためまして、深く御礼申し上げます。 
 
さて、今年もハロウィンの季節がやってきました。 
今回も皆様方のお住まいにおけるハロウィーンをモチーフにした様々な創意工夫を是非拝見させてい
ただき、全国のセルコホームオーナー様もしくはこれからマイホームを求められる方へ、弊社のホーム
ページ等々でご紹介させていただきたいと考えております。 
 
近年はお花屋さんや雑貨屋さんの前、はたまた近所のスーパーでも「お化けかぼちゃ」のディスプレイ
を見る機会が本当に増え、飾りつけ用のオシャレなかぼちゃも簡単に手に入るようになりました。北米
の習慣でもある「ハロウィン」が日本でも習慣化されてきていることを嬉しく思っています。ですが！
ここはやっぱりハロウィンといえば「セルコホーム」です。まわりのおうちとは一味もふた味も違う、
本格派のハロウィンディスプレイで輸入住宅ライフを謳歌しましょう！もちろん様々な趣向のものや、
お子様方のかわいらしい仮装ディスプレイ、気負った感の無いプチコーナーのディスプレイなどなど、
それぞれのご家庭のペースで楽しんでいただければ私たちはそれで満足です！ 
 
そして願わくば、毎年飾り付けされているかたも、今までやってみたことが無いかたも、ご家族みなさ
んで楽しんでいただいたあとには、コンテストにご参加いただけると大変うれしく感じます。 
 
詳細を別紙（募集要項）に記載しておりますので、ご覧頂いた上、お気軽にご参加ください。 
我が家自慢フォトコンテストは定期的に開催しております。当社ホームページに「我が家自慢フォトコ
ンテスト」ページがございますので、是非ご覧になってください。 
 
最後となりましたが、セルコホームオーナー皆様方のご健康、ご多幸をお祈り申し上げるとともに、 
熊本の地震をはじめ、台風被害などに遭われたかたがたにお見舞いを申し上げたいと思います。 
今後とも全国のセルコホームパートナーを是非宜しくお願いいたします。 

敬具 
 

セルコホーム株式会社 
ビジネスパートナー事業部 
我が家自慢フォトコンテスト事務局 



 

 
 

セルコホーム ハロウィーンフォトコンテスト募集要項 
 
◆作品アイデア集 
家デコ 
○ご自宅の外観をハロウィーン風にデコレーション！ 
○リビング、玄関収納（下駄箱）や出窓などを利用してのお手軽ディスプレイ！ 

仮装 
○ご家族（ペット可）で、ハロウィーンコスチューム（衣装）で仮装しちゃいましょう！ 

お料理 
○パンプキンパイやクッキーなど、創作料理も大歓迎！ 

パンプキンカービング 
○パンプキンカービングに挑戦！ 
※その他、ハロウィーンに関連する内容であれば何でも結構です。 
※一世帯で複数の応募をしていただいても構いません。 

◆応募資格 
○セルコホーム㈱と、全国のパートナー企業にて建築していただいた施主様とそのご家族。 
○ホームページ等へ写真の掲載を許可いただける方 
◆募集締切 

２０１６年１１月１４日（月） 
◆表彰 
応募者全員に参加賞と、優秀作品には、豪華賞品をご用意しております。 

◆応募方法 下記のいずれかの方法にてご応募ください。 
①お客様担当店へお持ちいただいての応募 
応募用紙と写真もしくは写真データをお客様担当店へお持込ください。 

②メールでの応募 
下記アドレスへ申込用紙記載内容を転記して頂き、写真データを添付の上送信してください。 
メールの件名には「我が家自慢フォトコンテスト参加申込み」とご記入ください。 
※データ容量が５メガを超える場合は、メールを数回に分けてお送りください。 

  我が家自慢写真コンテスト専用受付アドレス：partner@selcohome.jp  
 
◆審査 

２０１６年１１月下旬 
※厳正なる審査の結果を１１月末にホームページにてお知らせいたします。 

mailto:partner@selcohome.jp


 

セルコホーム ハロウィーンフォトコンテスト募集要項 
 

お施主様名（ふりがな）：          （           ） 

ペ ン ネ ー ム ：                              
  写真掲載時に利用します 

ご 住 所 ：                            

お 電 話 番 号 ：                            

お引渡し時期 ： 西暦      年       月 

担 当 企 業 名 ：                            

写 真 枚 数 ：  応募写真         枚  
 ※よろしければお家の外観や内観（全体像）がわかるような写真もお送りください 
 応募写真についてのコメント（アピールポイントでも結構ですよ） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ご記入いただきました個人情報は、セルコホーム㈱にて厳重に管理するとともに、 
ホームページ等々での公表は一切いたしません。 
※応募いただきました写真は、ホームページ等々で公表させていただくことを 
ご了承いただきます。 
 
 写真掲載例：セルコホーム仙台建築 Ｈ様邸 

  



 

参考ホームページのご紹介 
はじめてハロウィンを楽しもうとしている方も多いのでは！？ここでは、様々な情報を 

配信しているホームページをいくつかご紹介いたしますので、参考にしてください。 

 

   Ａｌｌ Ａｂｏｕｔ ハロウィン特集 

ハロウィンを楽しみたいが初めてで・・・・という方にはお勧めです。 

子供向けはもちろん、大人向けの楽しみ方情報も満載です。 

レシピや仮装、デコレーションのさまざまなアイディア 

が満載です。一度見てみて損は無いかも！ 

http://allabout.co.jp/aa/special/sp_halloween/ 

 

 

 

 

 

 

ｇｏｏ ハロウィンブログ特集 

「お家で楽しむハロウィン」ブログを集めて特集として 

出しているページです。 

色々な方々の楽しみ方が、面白く紹介されてます。 

レシピもたくさん載っていますよ。 

http://feature.goo.ne.jp/event/halloween/ 

 

２０１６ハロウィン情報ポータルサイト 

全国のイベント情報等などハロウィンに関する情報がたくさんのページ

です。 

http://www.halloweenjouhou.com/ 

 

PUMPKIN MASTERS（海外サイト） 

ジャックオランタンの型紙や、スクリーンセイバーなどダウンロードできます。 

やはり海外のは迫力が違います！音が出るのでご注意ください。 

http://www.pumpkinmasters.com/ 

 

 

 

http://allabout.co.jp/aa/special/sp_halloween/
http://feature.goo.ne.jp/event/halloween/
http://www.halloweenjouhou.com/
http://www.pumpkinmasters.com/



